
Општинско веће Општине Владичин Хан, решавајући по жалби Момчила 
Ристића из Владичиног Хана, ул:„Косовска“ бр:15., изјављене на решење Одељења за 
урбанизам, имовинско-правне, комуналне и грађевинске послове Општинске управе 
Владичин Хан – Службе комуналне полиције, бр. 355-1/5-1/2009-01 од 23.01.2009. 
године, а на основу члана 230. Закона о општем управном поступку («Сл. гласник  
СРЈ», бр. 33/97), члана 59. Статута Општине Владичин Хан («Сл. гласник Пчињског 
округа», бр. 11/02), члана 14. и 32. Одлуке о Општинском већу Општине Владичин Хан 
(«Сл. гласник Пчињског округа», бр. 23/08) и чл. 51. Пословника Општинског Већа 
Општине Владичин Хан («Сл. гласник Пчињског округа», бр.23/08), на седници 
одржаној  25.02.2009. године, донело је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 

    ОДБИЈА СЕ жалба Момчила Ристића из Владичиног Хана, ул:„Косовска“ 
бр:15, изјављена на решење Одељења за урбанизам, имовинско-правне, комуналне и 
грађевинске послове Општинске управе Општине Владичин Хан – Служба комуналне 
полиције, бр. 355-1/5-1/2009-01 од 23.01.2009. године, као неоснована. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 

Ожалбеним решењем забрањује се Момчилу Ристићу из Владичиног Хана, 
ул:„Косовска“ бр:15,  испуштање отпадних и фекалних вода у канале, путеве и друге 
јавне површине. 

Оспоравајући ожалбено решење жалилац наводи да нису тачни наводи у 
донетом решењу, и то да је отпадну воду извео на пут или другу јавну површину, већ је 
извео у свој део плаца у септичку јаму, и да се најближи пут или јавна површина налази 
на више од стотину метара од места где се налази септичка јама у коју се слива отпадна 
вода из његовог породично-стамбеног објекта. Жалилац такође наводи да још увек не 
постоје могућности да се прикључи на јавну канализациону мрежу, због тога што је 
најближа постојећа канализациона мрежа у врло лошем стању и већ месецима 
запушена и изведена на јавни пут, те је апсурдно да се прикључи на такву мрежу. 

Разматрајући жалбу ожалбеног решења и све списе предмета ове управне 
ствари, и утврђеног чињеничног стања јасно произилази да је жалилац отпадну и 
фекалну воду из породично-стамбеног објекта извео на путни канал, на путно 
земљиште и друге јавне површине, а што је супротно са одредбом члана 44., а у вези 
члана 86. Одлуке о комуналном уређењу Општине Владичин Хан („Општински 
службени гласник бр:07-02“), где је изричито забрањено испуштати отпадне и фекалне 
воде у канале, путеве и друге јавне површине. Ради утврђивања чињеница у овој 
управној ствари, Служба комуналне полиције Општинске управе Општине Владичин 
Хан је упутила захтев број 355-1/5-29 од 22.09.2008. године, ЈКП „Водовод“ Владичин 
Хан за утврђивање техничких услова за прикључак на фекалну канализацију 
домаћинства жалиоца. ЈКП „Водовод“ Владичин Хан поступајући по горе наведеном 



захтеву доставио обавештење број 2151 од 24.09.2008. године, о томе да је њихова 
служба изашла на лицу места и утврдила да се домаћинство жалиоца може прикључити 
на фекалну канализацију, јер зато постоје технички услови, те на основу изведених 
доказа јасно се може утврдити да нису тачни наводи жалиоца, да не постоје могућности 
за прикључивање на јавну канализациону мрежу његово домаћинство.  

По разматрању жалбе, ожалбеног решења и свих списа предмета у овој управној 
ствари, другостепени орган је утврдио да је жалба неоснована и да је првостепени 
орган исправно одлучио у свом решењу. 

Са изнетих разлога, а пошто су цењени сви наводи у жалби и списи предмета у 
овој управној ствари, одлучено је као у диспозитиву решења. 
  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку и против њега се не може изјавити жалба, али може се покренути   тужбом 
управни спор код Окружног суда у Врању у року од 30 дана по пријему решења. Тужба 
се предаје суду непосредно или поштом таксирана са 300,00 динара административне 
таксе. 
  

Решење са свим списима предмета доставити: Првостепеном органу – Служби 
комуналне полиције, с тим да одмах по пријему списа предмета један примерак решења 
уручи жалиоцу. 
 
 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
БРОЈ:06-11/5/2009-01 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             П Р Е Д С Е Д Н И К, 
                                                                                                             др Ненад Митровић 
 


